
BOSNA I HERCEGOVINA 

Konkurencijsko vijeće 
 

БOСНA И ХEРЦEГOВИНA 

Koнкурeнциjски сaвjeт 

Broj: 01-50-7-96-4/23 

Sarajevo, 14.06.2023. godine. 

Na osnovu člana 12. stav (3) Pravilnika o uslovima nabavke i načinu korištenja službenih vozila u 

institucijama Bosne i Hercegovine („Službeni glasnik BiH" broj 34/23), Instrukcije o načinu i pravilima 

sprovođenja javnog nadmetanja-licitacije za prodaju motornih vozila budžetskih korisnika – institucija 

Bosne i Hercegovine broj: 08-02-2-4348/23 od 29.05.2023. godine i Odluke o prodaji službenog vozila 

broj: 01-50-7-96-1/23 od 18.05.2023. godine, Konkurencijsko vijeće Bosne i Hercegovine, objavljuje 

JAVNI OGLAS 

 za prodaju službenog vozila putem postupka licitacije sistemom zatvorenih ponuda 

1. Predmet javnog oglasa 

Konkurencijsko vijeće Bosne i Hercegovine, prikupljanjem zatvorenih pisanih ponuda, prodaje sljedeće 

službeno vozilo: 

Red. 

br. 

Marka i tip 

vozila 

Stanje vozila i 

registracije 

Boja Godina 

proizvodnje 

Snaga/ 

zapremina 

motora 

Vrsta 

goriva 

Stanje 

pređenih 

kilometara 

Početna 

cijena 

1. Renault 

Laguna - 

Limuzina 

Ispravno, broj 

registracije: A99-A-649 

osnovna registracija i 

kasko osiguranje do 

16.10.2023. godine 

Broj šasije: 

VF1BT1K0643740807 

4 zimske i 4 ljetne gume 

sa Al felgama 

crna 2010. 110kW/1995 

cm3 

Dizel 162.500 km 9.099,01 

КM 

 

2. Kriteriji za prodaju 

Prodaja službenog vozila koje je predmet javne licitacije se vrši po principu „viđeno - kupljeno" i 

naknadne reklamacije se neće uvažiti. Kriterij izbora najboljeg ponuđača je najviša ponuđena cijena za 

navedeno motorno vozilo koja ne može biti niža od početne prodajne cijene/vrijednosti vozila. 

Javna licitacija će biti punovažna i u slučaju da ponudu dostavi samo jedan ponudač. 

Ako se za vozilo koje je predmet javne licitacije prijave dva ili više ponudača sa istom cijenom koja je 

ujedno i najviša cijena ponude, komisija će proglasiti pobjednikom ponuđača koji je ranije dostavio 

ponudu po datumu i vremenu prijemnog pečata sa protokola Konkurencijskog vijeća Bosne i 

Hercegovine. 

3. Pravo sudjelovanja/učešća 

Pravo učešća na javnoj licitaciji za prodaju službenog vozila Konkurencijskog vijeća imaju pravna i 

fizička lica, odnosno njihovi ovlašteni zastupnici koji prije utvrđenog roka za licitaciju izvrše uplatu 

depozita u vrijednosti 730,00KM i dostave dokaz o uplati zajedno sa popunjenim Obrascem za cijenu 

ponude. 



U skladu sa Instrukcijom Ministarstva finansija i trezora BiH, uplata depozita vrši se na glavni budžetski 

račun kod Centralne banke BiH, do krajnjeg datuma za dostavu ponuda, kako slijedi: 

Primalac: Ministarstvo finansija i trezora BiH 

Transakcijski račun broj: 0000030000000145 

Poziv na broj: 37111 

Svrha uplate: Javno nadmetanje-licitacija u: Konkurencijskom vijeću BiH 

Novčani iznos uplaćen na ime pologa/depozita bit će vraćen onim ponuđačima koji ne budu izabrani na 

javnom nadmetanju – licitacije uz predočenje dokaza o uplati pologa/depozita. 

Pravo učešća u postupku javne licitacije za prodaju službenog vozila Konkurencijskog vijeća nemaju 

zaposleni u Konkurencijskom vijeću Bosne i Hercegovine i članovi njihove uže porodice. 

4. Pregled vozila 

Službeno vozilo, koje je predmet ove licitacije, može se pogledati dana 23.06.2023. godine u vremenu 

od 13:00 do 15:00 sati na parkingu u ulici Dubrovačka 6, 71000 Sarajevo, ispred sjedišta 

Konkurencijskog vijeća BiH (bivša Union banka). Kontakt osoba je Muhidin Bičević, kontakt telefon 

033 251-406. 

5. Sadržaj ponude  

Ponuda treba da sadrži: 

1. dokumente i podatke o ponuđaču: 

• za fizičko lice: ime i prezime, ime jednog roditelja, kopija lične karte, adresa i kontakt 

telefon, broj tekućeg računa; 

• za pravno lice: tačan naziv i adresa ponuđača, ovjerena kopija rješenja o upisu u sudski 

registar ne starije od tri mjeseca, ime i prezime lica ovlaštenog za zastupanje u postupku 

licitacije, kontakt telefon, broj poslovnog računa; 

2. obrazac ponude, 

3. dokaz o uplati depozita. 

Ponuda mora biti potpisana od strane podnosioca. Ukoliko je ponuđač pravno lice, ponuda mora biti 

ovjerena pečatom pravnog lica. 

6. Način dostavljanja ponude 

Ponude se dostavljaju u zatvorenoj koverti sa naznakom: 

„Ponuda za javnu licitaciju službenog vozila Renault Laguna, NE OTVARATI" na adresu: 

Konkurencijsko vijeće Bosne i Hercegovine, ul. Dubrovačka 6, 71000 Sarajevo. 

Krajnji rok za dostavljanje ponuda je 30.06.2023. godine 10:00 sati. 

U obzir će se uzeti samo ponude koje, bez obzira na način dostave (poštom ili lično) budu primljene na 

protokol Konkurencijskog vijeća Bosne i Hercegovine dana 30.06.2023. godine do 10:00 sati. Sve 

ponude pristigle nakon navedenog roka, bez obzira kad su poslane, kao i ponude sa ponuđenim iznosom 

manjim od utvrđene početne cijene, neće se uzeti u razmatranje. 

Jedan ponuđač može dostaviti samo jednu ponudu. 

7. Postupak nadmetanja 

Javno otvaranje ponuda i izbor najpovoljnijeg ponuđača, uz prisustvo zainteresovanih ponuđača, izvršit 

će se komisijski dana 30.06.2023. godine u 11:00 sati u sali za sastanke Konkurencijskog vijeća u 

prizemlju u ulici Dubrovačka 6, Sarajevo. 



Predsjednik komisije otvara prispjele ponude čiji sadržaj unosi u listu ponuđača koja sadrži: naziv 

ponuđača, redni broj ponude po prispjeću, ponuđeni iznos i prihvatljivost ponude.  

Ponude koje ne sadrže uslove prihvatljivosti neće se razmatrati u daljem postupku prodaje. Ponude ispod 

početne cijene neće biti uzete u razmatranje. 

Komisija, nakon razmatranja liste ponuđača, utvrđuje najpovoljniju ponudu, o čemu usmeno 

obavještava prisutne ponuđače, Predsjednik komisije proglašava pobjednika javnog 

nadmetanja/licitacije. 

Sa odabranim ponuđačem (kupcem) Konkurencijsko vijeće Bosne i Hercegovine zaključit će 

kupoprodajni ugovor u roku od 7 (sedam) dana po završetku postupka javne licitacije.  

Ukoliko kupac ne pristupi sklapanju ugovora o kupoprodaji ili ukoliko nakon zaključenja ugovora kupac 

odustane od njegove realizacije, uplaćeni depozit mu se neće vratiti, a Konkurencijsko vijeće Bosne i 

Hercegovine zadržava pravo dodijeliti ugovor prvom sljedećem ponuđaču sa liste uspješnih ponuđača. 

Kupac je dužan da za kupljeno vozilo uplati puni iznos postignute cijene u roku od 7 (sedam) dana od 

dana obostranog potpisivanja ugovora. 

Primopredaja odnosno preuzimanje vozila vrši se u roku od 5 (pet) dana nakon dostavljanja dokaza o 

uplati kupoprodajne cijene. 

Troškove prenosa vlasništva, transporta, kao i sve ostale troškove u skladu sa zakonskim propisima snosi 

kupac. 

Obrazac ponude je sastavni dio ponude koji je obavezno dostaviti da bi ponuda bila punovažna. Obrazac 

ponude je dostupan na web stranici Konkurencijskog vijeća  www.bihkonk.gov.ba. 

Sve eventualne sporove ugovorne strane će rješavati sporazumno, a ako u tome ne uspiju ugovaraju 

nadležnost Suda Bosne i Hercegovine. 

Sve dodatne informacije mogu se dobiti na tel. 033/251-406, kontakt osoba je Muhidin Bičević. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



O B R A Z A C 

Z A C I J E N U  P O N U D E 

ZA VOZILO RENAULT LAGUNA 

1. Naziv pravne osobe ili ime (ime jednog roditelja) i prezime fizičke osobe:  

___________________________________________________________________________. 

2. Ime osobe ovlaštene za zastupanje u postupku licitacije (za pravne osobe): 

___________________________________________________________________________. 

3. Tačna adresa sjedišta (za pravne osobe) ili prebivališta (za fizičke osobe):  

___________________________________________________________________________. 

4. Broj telefona: 

___________________________________________________________________________. 

5. JIB (za pravna lica): 

___________________________________________________________________________. 

6. Broj tekućeg računa (za fizičke osobe): 

___________________________________________________________________________. 

7. Broj poslovnog računa (za pravne osobe): 

___________________________________________________________________________. 

8. Iznos ponude (u KM): _____________________________________________________, 

(slovima:__________________________________________________________________). 

  

 

  Potpis (i pečat za pravne osobe) 

 

       _____________________________ 

 

 

NAPOMENA: 

Uz ponudu obavezno dostaviti: 

- za fizičke osobe: ovjerenu kopiju lične karte i kopiju dokaza o uplaćenom depozitu. 

- za pravne osobe: ovjerenu kopiju izvoda iz sudskog registra - ne stariju od tri mjeseca od 

roka za predaju ponuda, kopiju potvrde o poreskoj registraciji (JIB) i kopiju dokaza o  

uplaćenom depozitu 


